РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	[image: ]

Хальмг Танhчин
Дружненск  селяня
муниципальн эрдм-сурhулин депутатнрин хургин

359050 Республика Калмыкия, Городовиковский район, с. Веселое, ул. Спортивная, № 28, код 84731 телефон 96-2-36, e-mail: dsmo_rk@mail.ru
[bookmark: _GoBack]от «23» июня 2023г.                          № 13                                                   с. Веселое

                                                              О внесение изменений и дополнений в решение
                                                           Собрания депутатов Дружненского сельского
                                                     муниципального образования Республики
                                                              Калмыкия от 29.12.2020 № 46 Об утверждении
                                                             Положения «О приватизации муниципального
                                                         имущества в администрации Дружненского
                                                               СМО РК»

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Федеральный закон 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дружненского СМО РК, Собрание депутатов Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
РЕШИЛО:
           1. Внести в Положение «О приватизации муниципального имущества в администрации Дружненского СМО РК» (далее Положение), утвержденное решением Собрания депутатов Дружненского СМО РК от 29.12.2020 № 46, следующие изменения и дополнения:
1) в наименовании слово «недвижимого» исключить;
2) пункт 8.11 изложить в следующей редакции:

«Установить срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества,- пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества».

         3.Настоящее решение обнародовать посредством размещения для ознакомления граждан на информационном стенде в администрации Дружненского СМО РК и разместить на официальном сайте Администрации Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          4. Решение  вступает в силу после официального опубликования.

            Председатель Собрания депутатов
            Дружненского сельского
            муниципального образования
            Республики Калмыкия                                   Л.И. Филип

	  Глава Дружненского сельского
            муниципального образования
            Республики Калмыкия (ахлачи)                    С.В. Никодинов

image1.png